
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 87,757,062 78,881,879 8,875,183

국 77,987,500 70,770,400 7,217,100

시비 6,158,575 5,625,173 533,402

구비 3,610,987 2,486,306 1,124,681

국민기초생활보장 86,487,846 78,499,666 7,988,180

국 77,771,500 70,554,400 7,217,100

시비 6,134,575 5,601,173 533,402

구비 2,581,771 2,344,093 237,678

국민기초생활수급자 지원 66,408,124 57,868,083 8,540,041

국 60,003,500 52,314,100 7,689,400

시비 4,426,620 3,829,400 597,220

구비 1,978,004 1,724,583 253,421

생계급여 62,776,000 54,310,000 8,466,000

국 56,498,400 48,879,000 7,619,400

시비 4,394,320 3,801,700 592,620

구비 1,883,280 1,629,300 253,980

301 일반보전금 62,776,000 54,310,000 8,466,000

국 56,498,400 48,879,000 7,619,400

시비 4,394,320 3,801,700 592,620

구비 1,883,280 1,629,300 253,980

01 사회보장적수혜금 62,776,000 54,310,000 8,466,000

○일반수급자 생계급여 62,776,000 54,310,000 8,466,000경정 62,776,000,000원

국 56,498,400 48,879,000 7,619,400

시비 4,394,320 3,801,700 592,620

구비 1,883,280 1,629,300 253,980

교육급여 35,089 34,789 300

308 자치단체등이전 35,089 34,789 300

08 교육기관에대한보조 35,089 34,789 300

○교육급여 35,089 34,789 300경정 35,089,000원

정부양곡지원사업 357,000 350,000 7,000

국 357,000 350,000 7,000

301 일반보전금 357,000 350,000 7,000

국 357,000 350,000 7,000

01 사회보장적수혜금 357,000 350,000 7,000

○수급자 정부양곡 지원(택배대금 지원)

357,000 350,000 7,000경정 357,000,000원

국 357,000 350,000 7,000

해산장제급여 450,000 370,000 80,000

국 405,000 333,000 72,000

시비 31,500 25,900 5,600

구비 13,500 11,100 2,400

301 일반보전금 450,000 370,000 80,000

국 405,000 333,000 72,000

시비 31,500 25,900 5,600

구비 13,500 11,100 2,400



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 450,000 370,000 80,000

○해산장제급여 450,000 370,000 80,000경정 450,000,000원

국 405,000 333,000 72,000

시비 31,500 25,900 5,600

구비 13,500 11,100 2,400

해산장제급여(시설) 8,000 18,000 △10,000

국 7,200 16,200 △9,000

시비 800 1,800 △1,000

301 일반보전금 8,000 18,000 △10,000

국 7,200 16,200 △9,000

시비 800 1,800 △1,000

01 사회보장적수혜금 8,000 18,000 △10,000

○해산장제급여(시설) 8,000 18,000 △10,000경정 8,000,000원

국 7,200 16,200 △9,000

시비 800 1,800 △1,000

복지관리업무지원 46,135 49,394 △3,259

101 인건비 4,551 9,010 △4,459

04 기간제근로자등보수 4,551 9,010 △4,459

○의료급여관리사 명절휴가비

1,070 2,104 △1,034

○의료급여관리사 기말수당 1,711 3,366 △1,655

·기말수당 1,711 3,366 △1,655

○의료급여관리사 급식비 750 1,500 △750

·급식비 750 1,500 △750

○의료급여관리사 교통비 750 1,500 △750

·관내 교통비 750 1,500 △750

○4대보험료 270 540 △270

경정 1,070,000원

경정 2,138,690원*40%*2회*1명

경정 125,000원*6개월*1명

경정 125,000원*6개월*1명

경정 45,000원*6개월*1명

201 일반운영비 35,344 34,144 1,200

02 공공운영비 32,280 31,080 1,200

○안내문 및 통지서 발송 우편료

31,200 30,000 1,200경정 2,600,000원*12월

차상위계층 지원 337,500 364,580 △27,080

시비 326,000 353,080 △27,080

구비 11,500 11,500 0

저소득주민 특별지원 322,000 349,080 △27,080

시비 322,000 349,080 △27,080

301 일반보전금 322,000 349,080 △27,080

시비 322,000 349,080 △27,080

01 사회보장적수혜금 322,000 349,080 △27,080

○수급자 및 차상위계층 월동대책 지원

94,000 115,000 △21,000경정 94,000,000원

시비 94,000 115,000 △21,000

○수급자 및 차상위계층 자녀교통비 지원

228,000 234,080 △6,080경정 228,000,000원



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 228,000 234,080 △6,080

취약계층 주거지원 19,742,222 20,267,003 △524,781

국 17,768,000 18,240,300 △472,300

시비 1,381,955 1,418,693 △36,738

구비 592,267 608,010 △15,743

주거급여 19,742,222 20,267,003 △524,781

국 17,768,000 18,240,300 △472,300

시비 1,381,955 1,418,693 △36,738

구비 592,267 608,010 △15,743

301 일반보전금 18,092,222 18,617,003 △524,781

국 16,283,000 16,755,300 △472,300

시비 1,266,455 1,303,193 △36,738

구비 542,767 558,510 △15,743

01 사회보장적수혜금 18,092,222 18,617,003 △524,781

○주거급여 18,092,222 18,617,003 △524,781경정 18,092,222,000원

국 16,283,000 16,755,300 △472,300

시비 1,266,455 1,303,193 △36,738

구비 542,767 558,510 △15,743

행정운영경비(생활보장과) 135,843 138,843 △3,000

기본경비 135,843 138,843 △3,000

기본경비 92,155 95,155 △3,000

202 여비 65,208 68,208 △3,000

01 국내여비 65,208 68,208 △3,000

○기본업무수행 여비 65,208 68,208 △3,000경정 65,208,000원

재무활동(생활보장과) 890,003 0 890,003

보전지출 890,003 0 890,003

생활보장과 국시비보조금 반환금 890,003 0 890,003

802 반환금기타 890,003 0 890,003

01 국고보조금반환금 771,926 0 771,926

○주거급여 265,663 0 265,663

○생계급여 282,031 0 282,031

○해산장제급여(일반) 4,258 0 4,258

○해산장제급여(시설) 2,250 0 2,250

○정부양곡지원사업 21,655 0 21,655

○저소득층 한시생활지원 2 0 2

○노숙인시설 생계비 지원 11,049 0 11,049

○수선유지급여 185,018 0 185,018

265,663,000원

282,031,000원

4,258,000원

2,250,000원

21,655,000원

2,000원

11,049,000원

185,018,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,077 0 118,077

○저소득주민 특별지원 34,218 0 34,218

○노숙인시설 생계비 지원 1,228 0 1,228

○주거급여 20,663 0 20,663

○수선유지급여 14,419 0 14,419

34,218,000원

1,228,000원

20,663,000원

14,419,000원



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여 27,286 0 27,286

○해산장제급여(일반) 332 0 332

○해산장제급여(시설) 250 0 250

○부산형 기초보장제도 19,681 0 19,681

27,286,000원

332,000원

250,000원

19,681,000원


